**qualis**, wie beschaffen, welcherlei, was für einer, wie; I. **relativ:** aliquis (talem), qualem te iam antea populo Romano praeiuvisti; Sex. Rose. II, non quo non tales fuerint, qualis nos ... videtis; leg. agr. II, 1. (talibus), qualis vos ... mihi pro salute vestra praeiuvistis; ib. 103. talis, qualis esse omnis oportebat; Catil. II, 3. talis, qualem te esse video; Muren. 32. qui sunt tales, qualis pater tuus, M. Scourus, fuit, ... aut qualis Q. Metellus, patris matris tuae, ... aut qualis nuper Q. Catulus fuit; Sest. 101. primum qualis es, talem te existimant; Cacl. 8. Deiotarum talem erga te cognovisti, qualis rex Attalus in P. Africanum fuit; Deiot. 19. (talibus) qualem in nos enim esse voluit; Phil. XIII, 17. acerbissimum ... est te ... talem ab eo relictum, qualem ipse miraris; ib. 24.

bellum; (in hoc bello) quale bellum nulla unquam barbaria cum sua gente gessit; Catil. III, 25.

civis; est ... fortium civium, quales vos omnibus rei publicae temporibus exististis, ... munire praesidia rei publicae; Rabir. 3. promitto ... C. Caesarem talem semper fore civem, qualis hodie sit qualemque enim maxime velle esse et optare debemus; Phil. V, 51. (talibus) qualem Pompeium res publica habitura sit civem; ib. XII, 10.

dux; cum senatus ... haberet duem, qualis si qui nunc esset, tibi idem ... contigisset; Phil. II, 17.

innumerable; quid Tarquinibus tale, qualia innumerable ... fecit Antonius? Phil. III, 9.

Iudi; instant ... apparatissimi ... Iudi, quales ... nunquam fuerunt; Piso 65.

mulier; si quae mulier sit eius modi, qualem ego paulo ante descripsi; Cacl. 59.

oratio; habet orationem talem ... qualem nunquam Catilina ... habuisset; Sest. 28.

pax; si talem potest efflere, qualem (pacem) nuper effecit; Phil. XIII, 9.

praetor; sapiens praetor, qualis hic fuit, ... benevolentiam adiungit; Muren. 41.

res; videte, quanta sit vis huius Papiriae legis in re tali, non qualem tu adfers, sceleris plenam et furoris; dom. 130.

senator; ei senatores, qui se facile tuerentur ... innocencia, quales, ut vere dicam, vos estis; Cluent. 152.

statua; statua et ea ... equestris, qualis L. Sullae primum statua est; Phil. IX, 13.

status; atque hoc rei publicae statu desperato qualis?; Font. 6.

tempus; tempus habe tale, quale nemo habuit; Phil. VII, 27.

tribunus; tribunus plebis fuit ... talis, quales si omnes semper fuissent, nunquam desideratus vehementer esset tribunus; Plane. 28.

vir; est ... fortium virorum, quales vos esse debetis, virtutem praestare; Phil. XIII, 5.

II. **interrogativ:** I. **direct:** accusatio; qualis erit tua ista accusatio? div. Cacl. 31.

beneficium; quale autem beneficium est, quod te abstineris nefario carnifici? Phil. II, 5.

carnifices; qualis hunc carnificem putamus habere, qui etiam medicis ... ad necem utatur? har. resp. 35.

femina; quidem ... illum feminam fuisse putas, indices? Verr. IV, 102.

fides; quali fide, quali pietate existimatis esse eos? Font. 31.

hostis; qualis ... hostis habendus est is, a quo victore ... mors in beneficium parte numeretur? Phil. XI, 3.

pietas; i. fides.

quaestio; age vero quae erat aut qualis quaestio? Milo 60.

reditus; qui tum inde reditus aut qualis? Phil. II, 48.

vir; qualis vir M. Iuventinus Pedit fuit ...? qualis L. Caclius Mergus? Cluent. 107.

2. **indirect:** aliquis; qualis is fuerit ... nihil ad rem arbitror pertinere; Quinct. 68. qui ...

qualis in edicto constituendo fuerit cognoscere; Verr. I, 104. quis dubitare posset ... qualis iste ... futurus esset? ib. II, 18. ut coniecturam fieretis qualem ... in me L. Metellum fuisse putaretis; ib. 164. facilis enim perspiciatur qualis apud eos fueris; ib. IV, 3. verum etiam in stipendiis qualis (Verres) fuerit, intellegatis; ib. V, 33.

declaratur non modo quis esset, sed etiam qualis esset; Font. 39. ille ... vos docebit qualis sit L. Flaccus; Flacc. 8. qualis fuerit Cn. Pompeius dubitabimus? Balb. 12. ostendis qualis tu ... fueris illo tempore consul futurus; Piso 14. qualem hunc putent, adsiduit testimonioque declarant; Plane. 27. videre aut plane qualis aut ubi sit sentire possimus; Milo 84.

aliqui; quae ... qualia sint in Cn. Pompeio consideremus; imp. Post. 36. non intellego hoc quale sit; Rab. Post. 39. hoc vos ... quale sit non interpretamini? Phil. I, 38.

adulescentia; qualis fuerit (adulescentia) ... meministis; Verr. I, 32.

civis; qualis ipse debeat esse civis praescribitis; Flacc. 106.

consul; ut ... intellegeretis qualem ipse se consul profiteretur; Phil. II, 11.

exsilium; perspicue intellegi potest quale (exsilium) sit; Cacl. 100.

frater; mihi fratrem incognitum qualis futurus esset dederunt; Quir. 5.

iniuria; ad rem pertinere arbitror, qualis iniuria dicitur; div. Cacl. 55.

populus; peremptum esset mea morte id exemplum, qualis futurus in me (refinendo) fuisset senatus populusque Romanus; Plane. 30.

praedo; quaterimus ... qualis in bello praedonum praedo ipse fuerit; Verr. I, 154.

quaestor: memoria teneo qualis T. Ligarius quaestor urbanus fuerit erga te; Ligar. 35.

res publica: qualem ... acceperim rem publicam ... intellego; leg. agr. II, 8.

senatus: f. populus.

sententia: laborandum est. qualis ... sententia futura sit; Verr. II, 76.

splendor: sese vidisse, in ea vita qualis splendor inesset; Cluent. 153.

temperantia: age vero in ceteris rebus quali sit temperantia considerate; imp. Pomp. 40.

victories: victores quales futuri sint ... experiri; Phil. XIII, 45.

vir: non intellegis ... qualis viros mortuos summi scelervis arguas? Rabir. 26. qui (adultescens) et quo animo sit et qualis vir futurus sit videmus; Muren. 73.

III. **Auctor:** quales et quot et quotiens legati ad eos *exierunt!* Font. 16.

**quam**, wie, als, in welchem Grade, wie sehr, möglichst, recht sehr: I. **Vergleich:** 1. **ohne Demonstration:** quam voleteis multi dicent; Verr. II, 102. qua re ... quam volent magnas ... pecunias capere possint; ib. 142. expectate ficinus quam voltis impositum; ib. V, 11. emere agros ... quam volent magno poterunt; leg. agr. II, 34. quam volent impudenter mentiantur; Flacc. 35. quam volumus licet ... ipsi nos amemus; har. resp. 19. qui isti aetati ... non possit quam velit petulantur ... male dicere; Caes. 8. quam volent in conviviis facti ... non nunquam etiam ad vinum deserti sint, alia fori vis est, alia triclinii; ib. 67. itaque obicias licet quam voles saepe, palliatum fuisse; Rab. Post. 25. quam volent illi cedant otio consulentes; Phil. II, 113. f. **diu**, II. quam (relatio) (18 Et.) B. II, § 137. a.

2. **mit Demonstration:** a. ta n tus; neque tanta ... pernicies potest accedere || accedere || quam ... rationem ... abiudicari; Verr. I, 4. id quidem non tanti est, quam quod propter eodem non sanguine ... inimici mentem oculosque satiat; Milo 58.

b. tam: si tam cavere potuisset, quam metuere solebat; Sex. Rosc. 17. ne non tam prohibere quam admonere videretur; ib. 70. quid est tam commune quam spiritus? ib. 72. non tam propensus ad misericordiam quam || implicatus || implicatus, inclinatius, incitatus || ad severitatem videbatur; ib. 85. equis ... tam palam ... tam vehementer ... contendit quam ille? div. Caes. 22. non tam propter Verrem laborat, quam quod ... delectat; ib. 24. quod si quam audax est ... tam esset obscurus; Verr. a. pr. 5. qui non tam ... impediunt ... quam adiuvant; ib. 15. neque ... tam ... laetitia quam ... gratulatio commovebat; ib. 21. non tam ex tua natura quam ex istius tempore (pugnare contra me) instituti; ib. 33. non tam ... consuluisse quam invidisse ... videbatur; ib. I, 4. quid tam e re publica || tam rei publicae honestatis || fuit quam ... adducere? ib. 21. nihil esse tam periculosum ... quam tacere adversarios; ib. 24. quin ... non tam ... eripere voluerit quam ... reservare; ib. 71. neque te tam commovebat, quod ille cum toga praetextata, quam quod sine bulla venat; ib. 152. apparet non tam ... Siciliam ... quam Verrem ... fuisse; ib. II, 12. neque ... tam ... defendere videntur quam ... temptare; ib. 27. ut non tam ... gerere quam ... retexere videretur; ib. 63. compararat, non tam suae delectationis causa quam ad invitationes; ib. 83. qui non tam caeli rationem quam caelati argenti duceret; ib. 129. cum se nullius rei tam pauciter diceret,

quam quod ... vocavisset; ib. III, 3. non hoc mihi tam molestum est ... suadere ... quam quod ... praecipit; ib. 155. quid mihi tam optandum ... potest esse ... quam ut ... dicat? ib. IV, 15. tam te has phaleras ... abstulisse dicebant, quam alias item nobilis ... quam tertias ...; ib. 29. non tam multum ... intellego, quam multa vili; ib. 94. neque tam servi illi dominorum, quam tu libidinum, neque tam fugitivi illi ab dominis quam tu ab iure, ... neque tam barbari lingua et natione illi quam tu natura et moribus, neque tam illi hostes hominibus quam tu dis immortalibus; ib. 112. tam beati, quam iste est, non sumus; ib. 126. cum nihil tam coniunctum sit quam negotiatores nostri cum Siculis; ib. V, 8. id ... non tam ex re quam ex istius factis ... cognosco; ib. 9. quae colonia est tam bono iure ... quam Mamertina civitas; ib. 58. neque ... tam ... fugiebant, quam imperatorem sequebantur; ib. 90. non ... Charybdim tam infestam neque Scyllam nautis quam istum in eodem freto fuisse arbitror; ib. 146. non visum esse maioribus nostris tam indignum istuc nescio quid quam tu putas, hominem occidi; Tull. 49. non vos tam propter iuris obscuram ... rationem ... dubitasse, quam quod videretur; Caecin. 6. tam temere istum re commissurum quam verbum mimitabatur nemo putavit; ib. 21. auctor fundi non tam auctoritate quam corpore; ib. 27. nec iri quiequam tam inimicum quam vis nec acquitati quiequam tam infestum est quam convocati homines et armati; ib. 33. tam restitues, si unus servulus, quam si familia fecerit universa; ib. 58. tam restitues, si tuis me libertas deiecerit, nulli tuo praepositus negotio, quam si procurator deiecerit; ib. nihil ... tam diligenter quam ius civile retinendum; ib. 70. illud ... potest dici iudici ab aliquo non tam verecundo homine quam gratio; ib. 72. tam te in aedis tuas restitui oportere, si e vestibulo, quam si ex interiore aedium parte deiectus sis; ib. 89. non tam copia quam modus ... quaerendus est; imp. Pomp. 3. quis ... unquam tam brevi tempore tot loca adire ... potuit, quam celeriter Cn. Pompeio duce tanti belli impetus navigavit; ib. 34. quid tam novum, quam adulescentulum privatum exercitum ... conficere? ib. 61. quid tam praeter consuetudinem quam homini peradulescenti ... imperium ... dari ...? ib. quid ... tam inauditum quam equitem Romanum triumphare ...? ib. quid tam inusitatum quam ut ... eques Romanus ad bellum ... pro consule mitteretur? ib. 62. quid tam singulare quam ut ex senatus consulto legibus solutus consul ante fieret, quam illum alium magistratum per leges capere licuisset? quid tam incredibile quam ut iterum eques Romanus ex senatus consulto triumpharet? quae in omnibus hominibus nova ... constituta sunt, ea tam multa non sunt quam haec; ib. nihil esse homini tam timendum quam invidiam, nihil invidenti suscepta invidia tam optandum quam aequum iudicium; Cluent. 7. nihil tam remotum ab accusatione quam Cluentius; ib. 42. res neque tam fuerat occulta quam erat occultanda, neque tam erat aperta quam rei publicae causa aprendenda; ib. 73. sunt ... exceptiones ... non tam iniquae quam suspitiosae; leg. agr. I, 10. nihil tam populare quam pacem, quam concordiam, quam otium reperimus; ib. 23. quid ... est tam populare quam pax? ... quid tam populare quam libertas? ... quid tam populare quam otium? ib. 9. non fuit tam diligens, quam est Rullus; ib. 51. non ingenerantur hominibus mores tam a stirpe generis ac seminis, quam ex eis rebus; ib. 95. quis ... tam secunda contione legem agrariam suavit

quam ego dissuasi? ib. 101. intellegi ... potest nihil esse tam populare, quam id, quod ... adtero; ib. 102. est [tam] veri-iniile [quam] cetero: hinc sororis maritum quam sororis filium fuisse; Rabir. 8. neque tam ad domo sua fruat quam ne patrio sepulcro privator laborat; ib. 37. non tam sui conseruandi quam tuorum consiliorum reprimendorum causa profugerunt; Catil. I. 7. mementote non tam exercitum illum esse nobis quam hos ... pertimescendos; ib. II. 5. non tam hoc queruntur quam verentur; nemo est istorum tam miseriores qui illum non ad Manlium ... ire malit; ib. 16. quos quidem ego ... non tam alicui studeo quam sanare sibi ipsos; ib. 17. hosce ego non tam milites acris quam infitiores lentos esse arbitror; ib. 21. ut nullum ... furtum unquam sit tam palam inventum, quam haec tanta ... coniuratio ... deprehensa est; ib. III. 17. attulit non tam ipsius interitus rei publicae luctum quam ceterorum; ib. III. 21. non tam me officium debuit ad hominis amici fortunae quam res publica consulens ad communem salutem defendendam vocare; Muren. 5. tam vehemens fui quam egebar, non quam volebam; ib. 6. Ostiensem, non tam gratiosam et industrem quam negotiosam et molestam; ib. 18. ad imitandum vero tam mihi propositum exemplar illud est quam tibi; ib. 66. nec tam timeudus est exercitus, L. Catilinae quam isti; ib. 79. coniuratio tam patet Hortensio quam mihi; Sulla 4. quid tam coniunctum quam ille cum Catilina? ib. 16. locus est ... non tam ad inflammandos ... animos quam ad consolandos accommodandos; ib. 17. non tam est admirandum regem esse me, ... quam consulem Romae fuisse peregrinum; ib. 22. nihil est ... tam alienum ... quam videri ... lugere; ib. 31. misericordia civium adducti ... fumus tam vehementes quam necesse fuit; ib. 87. tam sum miseriores, iudices, quam vos; tam mitis quam qui lenissimus; ib. ... ut nihil tam populare quam vestrum nomen, nihil tam omnibus carum aliquando quam vestra auctoritas videretur; sen. 20. non tam id sentiebam, cum fruebar, quam tum, cum carebam; Quir. 3. ne tam necessarium quidem est male meritis quam optime [meritis] referre quod debens; ib. 22. quid est ... aut tam adrogans quam de religione ... aut tam stultum quam ... id narrare vobis aut tam curiosum quam ea scire velle? dom. 33. fueris saepe tribunus plebis † tam in iure quam lege fuit hic ipse Villius; ib. 43. tam hercule est unum, quam quod idem tu lege una tulisti; ib. 52. non tam insolens sum ... quam inerditus; ib. 92. non tam sum existimandus ... gloriari quam ... confiteri; ib. 93. cum ... non tam in me impetum faceret, quam per me in omnibus bonis; ib. 96. eum ... sis non tam sapiens quam ei qui nihil erant, sed tam amans tuorum ac tui quam communis humanitas postulat; ib. 98. causa cui prohibendo non tam deterere videretur quam adiuuere; ib. 127. non tam facultatem ... expectandam putavi, quam ... in utendo rationem; ib. 146. quod sacrificium tam vetustum est quam hoc ...? har. resp. 37. quod ... tam occultum quam id, quod ... curiosos oculos excludit? ib. non sunt illi ... genitus ... tam miser ... quam illa exultatio Athamantis et quam senium matricidarum; ib. 39. quae navi ... tam volgata omnibus quam istius acta fuit? quis unquam nepos tam libere est cum scortis quam hic cum sororibus volutatus? quam ... tam inhumanam Charybidi ... aut tam emendibilis canibus Scyllam ... quam quibus istum videtis. ? ib. 59. honoribus non tam uti voluit quam dignus videri; Sest. 6. inter hanc vitam perpolitam

humanitate et illam inhumanem nihil tam interest quam ius atque vis; ib. 92. non tam admiror, quod meam legem contemnit, ... quam quod ... statuit; ib. 135. te ... dico esse odio civitati non tam tuo quam rei publicae nomine; Vat. 9. tu me carum esse dixisti senatui populoque Romano non tam mea causa quam rei publicae; ib. tam familiaris erat ... quam vos vultis; Caed. 58. ut non tam se mori quam spoliari ... doleret; ib. 59. illud ... respondere cogam, cur tot viri ... hunc et unum et tam inbecillum, quam videtis, non ... comprehenderint; ib. 67. est ... ab adulescente non tam insulso quam non verecundo; ib. 69. abiectum non tam ad pedes quam ad mores; ib. 79. (valet) non tam ad laudem ... quam ad ... vituperationem; Prov. cons. 44. te non esse tam fortem quam ipse Torquatus in consula fuisse; Piso 78. ne non tam innocentia reus sua quam recitatione meorum temporum defensus esse videatur; Plane. 4. fuit non ... tam vehemens quam isti; ib. 28. omnibus ... rebus ornatum hominem, tam externis, quam domesticis; ib. 30. nihil est tam volvere quam maledictum; ib. 57. (tam), quam ego sum in illum gratius; ib. 77. tam nihil est quod malum quam me ... gratum ... videri; ib. 80. nihil tam proprium hominis ... quam ... benevolentiae significatione adligari; ib. 81. nihil ... tam inhumanum, tam inhumane, tam ferum quam committere ut ... victus esse videare; ib. tam fortes ... quam L. Opimius, quam C. Marius, quam L. Flaccus, ... tam iusti, quam P. Mucius; ib. 88. *in tam amplo rei familiaris quam patrum nominis patrimonio*; Scaur. 45. „tam es tu iudex quam ego“; Rab. Post. 17. non tam ... stulti quam sero sapientis est; ib. 24. neque quaeri ... iussisset ... vobis tam hanc salutarem in iudicando litteram quam illam tristem dedisset; Milo 15. nihil est enim tam molle, tam tenerum, tam aut fragile aut flexibile quam voluntas erga nos sensu-que civium; ib. 42. forti et sapientis viros non tam praemia sequi solere recte factorum quam ipsa recte facta; ib. 96. non tam nostrae causae fidentes quam huius humanitati; Ligar. 13. nihil est tam populare quam bonitas; ib. 37. non tam adfectum regum conditionem dolebam quam de fortunis communibus extimecebam; Deiot. 3. non ... tam timeo quid tu de rege ... quam intellego quid de te ceteros velis iudicare; ib. 4. porrexisti ... dexteram non tam in bellis ... quam in promissis et fide firmiore; ib. 8. existimo nihil tam esse in actis Caesaris quam leges Caesaris; Phil. I. 17. eequid est quod tam proprie dici possit actum eius ... quam lex? ib. 18. quantum potero, non tam mihi me quam rei publicae reservabo; ib. 38. huc si quid accesserit, non tam mihi quam vobis reique publicae accesserit; ib. qua in re non tam incundum mihi videri debuit non interfectum me a te quam miserum te id impune facere posse; ib. II. 5. nemo ... tam fuit in domini potestate quam tu; ib. 45. neque ... tam fuit optata libertas, quam ... retinenda; ib. III. 8. ut officii non possit quin eos tam oderim quam rem publicam diligo; ib. XI. 36. non tam veteranos induendos nobis arbitror, quam quid ... flos Italiae ... sentiat; ib. 39. vos ... patres conscripti, non tam innumeros vestrorum ... decretorum videbamini, quam spe adlata deditiōnis; ib. XII. 2. tibi ... exercitum, Lepide, tam quam maioribus tuis patria pro se dedit; ib. XII. 14. qua ... in barbaria quisquam tam facer, tam crudelis tyrannus, quam in hac urbe ... Antonius? ib. 18. nihil vidi tam integrum quam ut ... incipiunt; ib. 34. qua ... in urbe tam inmanis Hannibal capta quam in Parma surrepta Antonius? ib. XIV. 9. haec inter-

posui, ... non tam ut pro me dicerem, ... quam ut quosdam ieiuno animo et angusto mouerem: ib. 17. j. **du.** II. quam, tam — quam (10 Et.) 8. II. §. 137. a.

3. **malō**: non omnia iudicia fieri mallet, quam unam illud; Quinct. 46. mavolt commemorari se cum posset perdere pepercisse quam cum parceri potuerit perdidisse; ib. 51. iudicia difficillima cum ... sua invidia ... fieri mallet, quam illud pecuniarium iudicium; ib. 85. opprimi me ... malo quam ... aut ... abicere aut ... deponere; Sex. Rosc. 10. ardere ... mallet quam videre; ib. 24. ut mori mallet quam ... Sullam doceri; ib. 26. in salute alterius quam in exitio malent ostendere; ib. 149. quemvis ut ... mallem ... suscipere quam me; div. Caec. 16. me ut mallem (suscipere) quam neminem; ib. malo ... relinquere quam ... ponere; ib. 26. qui non malit te sine vituperatione quam cum scelere discedere; ib. 60. ut eo iudice quam praetore ... transigi malim; Verr. a. pr. 32. (ut malim) iurato suam quam iniurato aliorum tabellas committere; ib. testibus ... quam horis ... uti malle; ib. I. 51. incommoda sua nostris committere legibus ... quam dolori suo permittere maluerunt; ib. 82. malebat ... accipere ... quam ut ... interponeret; ib. 105. maluit ... homines peccare quam deos; ib. II. 22. sese ... committere maluit quam non ... vitare; ib. 91. ut ... maluerint de suo more decedere quam te tuis moribus non dicere; ib. 155. quim malit ... dare ... quam ... condemnari; ib. III. 34. malo ... plus dare quam non mature ... tollere; ib. 37. ut homines quidvis perpeti quam ... conqueri mallem; ib. 45. condemnari ... malebant quam ... accedere; ib. 69. confictari malebant quam ... decidere; ib. cur tu Apronium malebas ... quam Minucium? ib. 149. malo emere quam rogare; ib. IV. 12. abesse a domo ... maluit quam ... argentum amittere; ib. 39. maluisse ... crudelem ... quam ... dissolutum videri; ib. V. 7. malo ... id, quod tu defendis ... quam id, quod ego iussum, probari; ib. 153. malo ... te isti generi ... quam mercatoribus ... infestum putari; ib. qui agri finis armis proferre mallet quam iure defendere; Tull. 14. qui armis quam iure agere malissent; ib. 42. domi ... retinere quam inimicissimis ... nationibus ... tradere ... maletis; Font. 43. civi parere quam hosti cedere maluisse; ib. 35. maluisse condemnare quam absolvere; Caecin. 29. servire populo Romano quam imperare abis maluisse; imp. Pomp. 41. speculatorem quam legatum iudicari maluerunt; ib. 46. dolori suo maluit quam auctoritati vestrae obtinere; ib. 56. accusare, quoquo modo posset, quam illo modo emori maluit; Cluent. 42. quem ego proferri malim quam neminem nominari; ib. 185. promissae toto quam proprie parva frui parte malitis; leg. agr. II. 85. M. Bruti sceleris vestigia quam monumenta maiorum sapientiae sequi maluisti; ib. 98. quid enim optari potest quod ego mallem quam me in consulatu meo carnificem de foro, crucem de campo sustulisse? Rabir. 10. carere me aspectu civium, quam infestis omnium oculis conspici mallem; Catil. I. 17. qui vadimoniam deserere quam illum exercitum maluerunt; ib. II. 5. qui illum non ad Manlium quam ad Massiliensis ire malit; ib. 16. latrocinantem se interfici mallet quam exsulem vivere; ib. patrimonio se ornatisimo spoliari maluit quam ullam moram enique fieri creditorum suorum; Sulla. 58. annus, quem ego mihi quam patriae malueram esse fatalem; sen. 4. bonos ... viros lugere malui meas fortunas quam suis desperare; ib. 34. rem ... publicam concidere unius discessu quam omnium interitu

occidere malui; dom. 96. cum ... Spartaci exemplo ludos facere maluerit quam ... Claudiorum; har. resp. 26. mavolt ... generum suum numero tuo quam illud famum antiquitate religionis carere; ib. 29. semel perire ... maluissem quam bis vincere; Sest. 44. interire quam me tradere hostibus mallem; ib. 45. hunc (dolorem) me perpeti quam illam (patriam) laefactari ab improbis malui; ib. 49. per alios citius quam per se tardius confici malebat; ib. 70. non quo ... ipse haec dici quam existimari malit; ib. 87. qui ... communi incendio maluit quam suo deflagrarē; ib. 99. de civitate maluit quam de sententia demoveri; ib. 101. qui redire ... ad supplicium quam ... Romae manere maluerit; ib. 127. scelus ... cedendo maluisse frangere quam resistendo; Vatin. 6. audire maluit quam videre; ib. 28. si id queri quam agere maluerit; Cacl. 19. subire ... iniuriam malui quam ... dissidere; prov. cons. 41. de civitate decedere quam de sententia maluit; Balb. II. adinvento causae potius quam impediendo esse malitis; ib. 19. convellere malumus quam tueri; ib. 61. malum te videri nullo pudore fuisse in litteris mittendis ... quam ... te videri pudentiorem fuisse; Piso. 39. maluisti subire quam ... recognoscere; ib. 91. me ... quam socios tua frui virtute malebam; Planc. 13. ignotis ... indicibus uti malle quam notis; ib. 42. in tenebris quam in luce ... versari maluisti; ib. cur ... se divinare malueris quam eos ... iudicare? ib. 46. illi omnia malo quam mihi; ib. 59. quasi ... praesidia ... parata ... esse maluerim quam necessaria; ib. 82. haec perpeti ... maluit quam ... dimittere; ib. 97. vita ... spoliari quam pudicitia maluisse; Scaur. c. 4 §. 5. mori quam id perpeti maluisse; ib. 9. facere ... periculose quam perpeti turpiter maluit; Milo. 9. maluisse non ducicare quam vincere; Marcell. 15. malum videri nimis timidus quam parum prudens; ib. 21. si potuisset ... evadere, Uticae quam Romae, cum P. Attio quam cum ... fratribus, cum alienis esse quam cum suis maluisset; Ligur. 5. quovis profecto quam isto modo a te agi maluisset; ib. 10. qui ... sese ... spoliare maluerit quam ... non subministrare; Deiot. 25. cum audire mallem quam videre; Phil. I. 6. acerbissimum eius supremum diem malim quam L. Cinnae dominatum; ib. 34. ut malis carus esse quam metui; ib. 35. malui me tibi debere confiteri quam ... non satis gratus videri; ib. II. 5. vitrici te similem quam avunculi maluisti; ib. 14. depulsor ... dominatus quam particeps esse maluit; ib. 27. ad tuam gloriam rem illam referri malebam quam ad meam gratiam; ib. 49. servire malumus quam ... decernere; ib. III. 33. si te consulem quam hostem maluisses; ib. IV. 6. inimicus quam amicus esse maluit; ib. V. 3. se ... obsideri quam hanc urbem maluit; ib. 37. malet me sapientem ... quam se modestum existimari; ib. VI. 9. malui ... landari ab omnibus quam a paucis ... vituperari; ib. 16. improbos se quam populares esse maluit; ib. VII. 4. maluit in maximo rei publicae discrimine emori quam minus ... videri rei publicae profuisse; ib. IX. 6. instituere litium actiones malebat quam controversias tollere; ib. 11. absens ... defensus esse maluit quam praesens; ib. X. 7. in pace iacere quam in bello vivere maluit; ib. 14. ad Italiam vergere quam ad Asiam maluissemus; ib. XI. 26. exemplis ... recentibus uti quam ... antiquis ... malle; ib. XIII. 15. pati vel difficillima malumus quam servire; ib. servum se illum quam collegam esse malebat; ib. 17. se circumiri quam illum ... progressi maluit; ib. 29. deponere alienum nomen ... maluit quam illis suum reddere; ib. 22.

4. **praesto**: quos laudare quam legere praestabit; Phil. XIV, 34.

5. **alius**: quasi ... alio modo sit constitutus ... de re publica civis quam cum ... civitatis gaus coegerit; Caecin. 31.

6. **aliter**: si longe aliter possedit, quam praetor edixit; Quinct. 84. ne aliter quam ... volum ... laudet; Verr. I, 24.

7. **ante**: f. **ante**, IV. (S. I, §. 248.)

8. **antea**: quis tum patrem antea, quis esset, quam cuius gener esset, audivit? Deiot. 39.

9. **contra**: id miror, te hoc in hac re alieno tempore et contra quam ista causa postulasset defendisse; Caecin. 67.

10. **post**: post diem tertium gesta res est quam dixerat; Milo 44. f. **post**, II, 2 (18 Et.) S. III, §. 704, a.

11. **postea**: f. **postea**, II. (S. III, §. 706.)

12. **pridie**: quid, si pridie, quam a me tu coactus es profiteri, ... domo tua profugisset; Verr. V, 77.

(**prius**: f. S. III, §. 766.)

13. **secus**: neque ipsi secus existimant quam nos existimari volumus; Cluent. 133. si matrem familias secus quam matronarum sanctitas postulat nominamus; Cacl. 32. non secus dixi, quam si ... essem; Scaur. 37.

14. **sexiens**: sexiens tanto quam quantum satum sit; Verr. III, 102.

15. **Comparative**: tu ... abundantior consilio, ingenio, sapientia quam Crassus; Piso. 62. conditionibus seditiosae concitatis acomodior est quam tranquillis ... iudiciis; Cluent. 2. ne quid acrius, quam ... comparatum esset || est || ... factum videretur; Rex. Rose. 153. multo acrior, quam ego sum; Verr. IV, 70. ut viri fortes acrioribus supplicis eivem perniciosum quam acerbissimum hostem coerecent; Cacl. I, 3. intelleges multo me vigilare acrius ad satum quam te ad perniciem rei publicae; ib. 8. multo acriorem improborum interdum memoriam esse sentio quam honorum; Flacc. 103. si ... acrius egero ... quam qui ante me dixerunt; Sest. 4. acrius ... defenderet, quam ... defendit; Phil. X, 16. acerbiorum ... scitote esse civitatibus falsam ... emptionem, quam si qui clam surripiat; Verr. IV, 134. tibi acerbior eius patrum mors est ... quam illi eius fratris; Rabir. 14. nihil acerbius ... ferre ... quam se ...; Sest. 30. acerbiorum mihi ... reditum esse, quam fuerit; Milo. 103. adrogantius, quam eius mores ferunt; Phil. XIII, 13. nihil acrius factum est ... quam ut manus ... abstinerentur; Verr. IV, 146. omniaque habuisset aequiora et placabiliora quam animum; ib. II, 95. quasi ... aequior sit ... aestimatio in tuo quam in populi Romani commodo; ib. III, 203. a quo, M. Cato, est aequius consulens defendi, quam a consule? Muren. 3. nemo ... est qui sui periculi index non sibi se aequiorum quam reo praebet; Deiot. 4. neminem aequiorum reperiet quam me; Phil. V, 3. nihil videtur alienius a dignitate ... maiorum, quam ut ... (provinciam) non decretam habere videatur; prov. cons. 36. si forte videbor alius ... petisse, quam me ... natura causae coegerit; Caecin. 10. quem sibi aequiorum quam populo Romano esse cognoverant; Verr. V, 78. qui me ... aequiorum vobis ... quam mihi existisse ... dixit; dom. 68. quorum alter ... fuit ... sibi aliquando amior quam mihi; Piso. 80. amior causae quisquam inveniri potest quam filius? Phil. X, 16. amplius ... petisti, quam ... debitum est; Qu. Rose. 10. paulo amplius quam privatus(ero); Verr. a. pr. 37. ne rei cendi quidem amplius quam

trium iudicium ... faciunt potestatem; ib. II, 77. ego hoc amplius suscepi quam ceteri; ib. III, 4. nemo ... qui grano amplius quam sibi deberetur deberi professus esset; ib. 29. doceo te amplius frumentum abstulisse quam populo Romano misisse; ib. 49. ne amplius ... quam terra molina exigere; ib. 114. ne amplius quam singulas, quam ab Apronio, ut ne plus quam ternas decimas darent; ib. 115. reperietis quinque tantum ... amplius istum quam quantum ... sumere ei licitum sit ... imperasse; ib. 225. aliquando amplius quam ferre possent; ib. IV, 76. ampliorum honorem ... tribuebat quam ipse erat consecutus; prov. cons. 27. nihil ... amplius quam ... facere; Plane. 69. nullam ... laudem ampliorum quam eam; Marcell. 4. nihil amplius dicam quam ...; ib. 17. perspicere quanto ista sit angustior ... defensio quam si illa uteretur; Caecin. 61. quid poterat esse apertius [quam nunc est]? Verr. I, 149. apertius oratione mea fieri (potest) quam ipsorum confessione factum est; Tuill. 2. quod adiecit iter apertius quam antea; leg. agr. I, 5. tu ... apertius quam ambitionis vel actus tuae postulabat; Plane. 52. ut multo appositior ad ferenda quam ad auferenda signa esse videatur; Verr. IV, 126. meis studiis aptius quam consuetudini; Plane. 74. atrocius verbis demonstrari potest quam re ipsa; Tuill. 2. si quidem est atrocis patriae parentem quam sum occidere; Phil. II, 31. ut audacior quam Catilina ... viderere; ib. I. — non ... callidior esse quam hic; Sex. Rose. 49. est [tam] verisimile [quam] cariorum huic sororis maritum quam sororis filium fuisse; Rabir. 8. emit domum ... prope dimidio carius quam aestimabatur; dom. 115. videri cariorum ... filium scurrae quam C. Caesarem; Phil. XIII, 23. capillatior quam ante barbaque maiore; leg. agr. II, B3. (venenum) celerius potuit comestum quam epulum in venas ... corporis permanere? Cluent. 173. virtutis esse quam actus cursum celeriorum; Phil. V, 48. nullum est ... testimonium ... certius, quam ... victos ... videre; Verr. V, 66. an certius quicquam obici potest, quam quod is, cui obicitur, ne miti quidem infirmare conatur? Caecin. 29. potuit certius interponere iudicium voluntatis suae, quam cum etiam accusatore huius ... poena notavit? Balb. 42. neque est ullum amicitiae certius vinculum quam consensus ... voluntatum; Plane. 3. tempus ... te citius quam oratio defecerit; Sex. Rose. 89. dies ne citius defecerit, quam nomina; Verr. IV, 59. paulo citius quam vellem; Sest. 82. citius meam salutem ... abiecero quam Cn. Plancii; Plane. 79. nec ... citius passibus ... potuisse peragrari quam iuis ... cursibus; Marcell. 5. suam citius abiecit humanitatem quam extorquet tuam; Ligar. 16. citius dixerim iactasse se aliquos, ut fuisse in ea societate viderentur, ... quam ut quisquam celari vellet qui fuisset; Phil. II, 25. quae omnia sunt citius facta quam dixi; ib. 82. ut mulier citius ... paruerit quam senatus; ib. VI, 4. omnia citius delata quam scripta sunt; ib. XIII, 19. cum possit ... clarius dicere quam ipse; div. Caec. 48. quid ... est clarius, quam ... virgines convenisse? Verr. IV, 77. nullum monumentum clarius ... relinqueri potuit quam effigiem morum; Phil. IX, 12. adrogabo, ne posse causam commodius demonstrare quam antea demonstrata sit; Quinct. 34. conclusus ... est acta res ... quam postulabat institutum; Phil. VIII, 1. quis mihi in re publica ... debet esse coniunctior, quam is? Muren. 3. quod enim par amicitiae consularis fuit inquam ... coniunctus quam fuimus inter nos ego et Cn. Pompeius? dom. 27. neque officio coniunctior dolor ullus esse potest quam hic meus susceptus

ex hominibus de re publica optime merito periculo; Sest. 4. C. Curionem ... cum filio principe inventatis cum re publica coniunctiore etiam, quam ab illa aetate postulandum fuit, delere voluisti; Vatin. 24. potest ... dicere ... constantiores consularis fuisse quam his temporibus; Sulla 82. ut te copiosius quam me putem posse dicere; Sex. Rose. 89. ut Capitolium ... copiosius ornatum sit quam fuit; Verr. III, 69. invecus est copiosius ... in istum ... quam nunc ego; Phil. II 79. nec criminosis tribus ad legem accipiendam quam ad conlegam reddendum privatim intro vocare; Fr. B. VI, 14. multo crudelius ... poentius es, quam erit humanitatis; Milo 33. is ... videatur ... cupidior quam sapientem iudicem esse aequum est; Caecin. 8. possessionis cupidiores quam vitae esse oportere; ib. 47. ut eo factore uteretur cupidior, quam fides iudicis postulat; Cluent. 66. adfirmat ... non se cupidiorum esse civitatis retinendae quam existimationis; ib. 144. cupidior indicatus est hic fuisse quam ceteri; Sulla 73. — nihil ... dementius quam ... venire; Rab. Post. 24. quid ... est dementius quam ... obicere? Phil. II, 19. tu ... in provincia paulo tamen quam ille demissior; Piso 40. quod is deteriore iure esset quam ceteri cives; Caecin. 18. deterior causa sit eorum, qui fugerint, quam qui ad extremam usque contenderint; ib. 46. difficilior est exitum quam principium invenire; imp. Pomp. 3. utrum digniores homines esse existimasti eos ... quam nos? Verr. I, 118. tu dignior ... quam Calidius? ib. IV, 45. qui ... misericordia dignior quam contumelia putaretur; Piso 32. ut fueris dignior quam Plancius; Planc. 10. hic quam ille dignior?; ib. 16. erit dignior locus in terris ullis ... quam hic? Milo 101. diligentius habere dico Servilium praedam ... quam te tua furta notata atque perscripta; Verr. I, 57. ut intellegas non te diligentiorum ... fuisse quam me; ib. III, 107. quae est ... accusatio, quae ... diligentius Rutenorum quam populi Romani defendat aerarium? Font. 4. itaque non sentis ... diligentior ... fuit, quam vos universi; Rabir. 32. nec diutius vixit quam locuta est; Cluent. 30. cum viderem me non diutius quam ipsam rem publicam ... futuram; sen. 34. id sperat rem publicam diutius quam, quoad ... ereret, esse latram? dom. 137. si diutius in hac urbe, quam delere cuperet, maneret; har. resp. 12. diutius servitutum perpassi quam ... solent; Phil. VIII, 32. quid dulcius hominum generi ab natura est datum quam sui cuique liberi? Quir. 2. patriae salus dulcior quam conspectus fuit; Balb. II. paulo ... durior quam aut veritas aut natura patitur; Muren. 60. ne duriores ... conditionem statuas ... quam ferre possitis; Rab. Post. 15. tu eruditior quam Piso; Piso 62. — facilius eludimur quam putamus; Sex. Rose. 128. vetus est de scurra multo facilius divitem quam patrem familias fieri posse; Quinet. 55. ut ... delectari facilius quam decipi putem posse; div. Caec. 44. faciliorem aditum istius habet nequitia ... quam eiusquam nostrum virtus; Verr. III, 7. faciliior est existimatio quam reprehensio; ib. 190. facilius ... pervenire, quam ... accelerare; ib. V, 6. quid est facilius, quam ... indicare? Tull. 2. quae est ... accusatio, quae facilius possit Alpibus quam paucos aerarii gradus ascendere? Font. 4. qui aberit, facilius sibi vim factam probabit quam qui effugerit? Caecin. 45. quid enim facilius est, quam probare ...? ib. 55. (venenum dari) facilius ne potuit quam in poculo? Cluent. 173. (venenum) facilius fallere in pane (potuit), si esset animadversum, quam in poculo? ib. facilius ... se ... moveri ... potuisse, ut amicitiam populi Romani

... violarent, quam ut filium testimonio laederent; Flacc. 57. ut omnes eius instituta laudare facilius possint quam aemulari; ib. 63. ulciscendae iniuriae faciliior ratio est quam benefici remunerandi; Quir. 22. facilius ... quam volunt consequantur; Planc. 55. honorum aditus ... illi faciliores ... quam mihi fuerunt; ib. 59. cum ... Sex. Albio ... familiaris uteretur, quam vir dissolutissimus ... pati posset; Cluent. 175. sibi felicius quam viris auctionem ... faciebat; Phil. V, 11. virtutis robore frunior quam aetatis; ib. X, 16. fortius tu quidem quam nonnulli defectivi honoribus; Planc. 52. quis ... fortior ... quam legio Martia universa? Phil. III, 6. frequentiores pontifices de mea domo quam unquam de caerimoniis virginum indicasse; har. resp. 13. nullum tempus esse frequentioris populi quam illud; Sest. 125. ut ... furiosior quam Claudius viderere; Phil. II, 1. — prope ... gloriosius quam Romae triumphasse; Flacc. 31. quid ego gloriosius meis posteris potui relinquere quam hoc? sen. 25. quam potestis ... mactare victimam gratiorem, quam si ... odium saturaveritis? Flacc. 95. nec unus ... unquam gratior quam ... universi; Sest. 122. gratius se ... facturos putant, quam si ...; Planc. 28. nihil ... gratius ... quam si ... detraxerint; Scaur. 16. 36. nisi vero gratius putat esse vobis sui se capitis quam vestri defensorum fuisse; Milo 81. gratior illi videtur ... aenea ... pedestris quam ... equestris; Phil. IX, 13. non opinor negaturum esse te homini honesto, sed non gratiosiori, quam Cn. Calidius est; Verr. IV, 44. causas gratiosiores esse quam voltis; Ligar. 31. vereor ... ne aut gravioribus utar verbis, quam natura fert, aut levioribus, quam causa postulat; Quinet. 57. neminem ... graviorem iudicem esse oportet quam te; div. Caec. 58. (accipiunt) neque iustiores neque graviorem causam ... posse reperiri quam conjunctionem sortis, quam provinciae, quam officii, quam publici muneris societatem; ib. 61. ut gravius ... nomen legationis quam iniuria legati putaretur? Verr. I, 69. gravius ... fore putabant, si scirent ... quam si ... arbitrantur; ib. II, 160. id gravius esse putarant, si publico consilio, quam si per vim multitudinis factum esse videretur; ib. 161. iniurias nullas Graeci ... gravius ... tulerunt, quam ... spoliationes fanorum; ib. IV, 132. gravior vobis erit hostium voluntas quam civium? Font. 32. curate ut ... videamini ... graviorem dixisse eius obsecrationem, quae vestris sacris praesit, quam eorum audaciam, qui cum omnium sacris ... bella gesserunt; ib. 49. utrum gravius aliquid in quempiam diei potest, quam ad hominem condemnandum, quem nunquam vidisset ... adductum esse pretio? Caecin. 29. statuit ... nihil sibi in ... tanto seclere matris gravius esse faciendum, quam ut illa ne uteretur; Cluent. 16. tibi graviorem dolorem patrii [tui] mors attulit quam C. Graccho fratris; Rabir. 14. poema est ... gravius quam apud alios; Flacc. 39. quae ... gravius agerem ... quam adhuc egi; ib. 60. fortuna in hoc fuit fortasse gravius quam in ceteris; Sulla, 73. num inveterata quam recens debuit esse gravius? ib. 81. gravius esse dicis, quod uno adolescente quam quod contione tota teste fuisti? dom. 126. potest gravioribus a me verbis volnerari, quam est ... trucidatus? har. resp. 2. nisi ... quom ... vides gravius deorum ... iras subire quam illos ... putas; ib. 39. egit ... multo gravioribus verbis ... quam ... potuisse; Sest. 120. quae ... gravius poema accidere potuit, quam non credi? prov. cons. 14. quae fuerunt iniunctae ... graviores quam Lucullorum atque Servilii? ib. 22. quod gravius est, quam, si id factum ab eo diceret; Balb. 8. non gravius L. Cornelio quam

multis viris bonis . . . lex vitae . . . videretur; ib. 18. nihil dicam gravius quam quod omnes faterentur; Piso. 3. gravius de te indicatum putarem, quam est hoc, quod tu metuis; Plane. 9. gravius est spoliari fortunam quam non augeri dignitate; ib. 22. de se expectat iudicia graviora quam amicorum; Phil. III. 25. gravius . . . tantulum esse quam bellum; ib. VIII. 3. cohortatio gravior quam aures . . . ferre didicissent; ib. IX. 9. nec . . . graviora sunt . . . cruciamenta quam . . . tormenta; ib. XI. 8. sunt graviora ea, quae concipiuntur animo, quam illa, quae corpore; ib. 9. se graviore odio . . . esse in Antonium quam senatum; ib. XII. 8. nec gravius incipere ferre quam perferre (est) Fr. B. VI. 14. hilarioribus oculis quam solitus eras intente; Piso II. quum honestius sit eorum causa . . . quam eum . . . accusare; div. Caec. 65. quae causa fuit honestior, quam . . . constitui et deligi? Verr. I. 21. relinquere . . . esse honestius quam pati; ib. II. 88. honestius est alienis iniuriis quam re sua commoveri; ib. III. 169. honestius est . . . ea . . . imperatorem . . . in bello reliquisse quam praetorem in pace abulstulisse; ib. IV. 124. honestius est ei nullum dare quam illum; ib. V. 57. cum . . . honestius diceret, quam si, quod erat factum, fateretur; Cluent. 86. honestius eam vos universi quam singuli possideretis; leg. agr. II. 85. num honestior est civitas Pergamena quam Smyrnaea? Placc. 74. intelleges honestius te inimicitiarum modum statuere potuisse quam te humanitatis, Sulla. 48. ut eam (rem publicam) defendentem occidere honestius sit quam oppugnandam rerum potiri; Sest. 141. nihil est honestius quam quod cum mimia fecit divortium; Phil. II. 69. honestiora decreta esse legionum quam senatus; ib. V. 4. ut nemini sibi triumpus honorificentius quam mihi salus . . . perscripta; Piso 35. — quid . . . potuit dici imperitius quam . . . oportere? Balb. 20. quem . . . improbiorem esse quam te . . . soles confiteri; Vatini. 41. itaque non senatus . . . inclementior fuit, quam vos universi; Rabir. 32. quid . . . inconstantius quam . . . velle coniungi? Phil. VII. 9. iudicabunt . . . incorruptius quam nos; Marcell. 29. quid . . . indignius . . . dici . . . potest, quam . . . dicere? Quinct. 8. ea . . . indigniora esse, quam haec sunt; Sex. Rose. 14. quid indignius quam qui neque adesse sit iussus neque . . . accusatus, de eius capite . . . suffragium ferre? dom. 46. quid indignius quam vivere? Phil. II. 36. me inertiorem consulem iudicabo quam illos fortissimos viros; leg. agr. I. 3. hoc ipso inferius esse suum foedus quam ceterorum; Balb. 44. nescio quid . . . inferius . . . est, quam ut . . . avo tuo dignum esse videatur; Piso. 62. omnibus . . . rebus ornatum hominem, . . . nonnullis rebus inferiori quam te, genere dico et nomine; Plane. 30. pulchrum erit . . . existimare infestiores nos esse bonis quam malis; Fr. A. III. 19. quid esset ingratus quam lactari? Milo. 81. si . . . nemo . . . inimicior quam hic . . . fuit; Verr. II. 107. inimicior Marcello Crasso . . . quam huic Gallo? Pont. 26. negat me . . . inimiciorum Gabinio debere esse quam Caesaris; prov. cons. 18. aliis me inimiciorum esse quam tibi . . . dicis; Piso. 78. quis . . . inimicior quam Deiotaro Caesar? Phil. II. 94. quid . . . iniustius quam nos inscientibus . . . decernere? ib. XII. 9. renovata industriora videntur, quam si obscurata non essent; Quis. 4. nihil est . . . ad laudem industrius quam calamitatis; dom. 87. quid . . . potest . . . sumere industrius, quam mutasse vestem? Sest. 27. tu innocentior quam Metellus? Verr. III. 43. inquinatior in Cn. Pompeio accusando quam in universo senatu vituperando fuit; har. resp. 51. fui . . . intemperantior . . .

quam debui; Vatini. I. putabant absentis damnationem . . . invidiosorem fore quam si praesens damnatus esset; Verr. II. 42. cum multo nobis omnibus veniret iratior, quam illis fuerat; Phil. III. 4. nec erit instior . . . morbi causa quam mortis; ib. I. 28. quae causa iustior est belli gerendi quam servitius depulso? ib. VIII. 12. in nullo instior [quam in Ser. Sulpicio] reperietur; ib. IX. 2. nihil cuiquam fuit . . . incundius quam mihi meus frater; Quir. 3. bona valetudo incundior est eis, qui e gravi morbo recreati sunt, quam qui nunquam aegro corpore fuerunt; ib. I. nullus . . . ludus videtur esse incundior quam cruor, quam caedes, quam . . . trucidatio; Phil. IV. 11. — quem potes recordari in vita inluxisse tibi diem laetiorum quam cum expiato foro . . . te domum recepisti? ib. I. 30. (venenum) latius potuit ablatum aliqua in parte panis, quam si totum conliquefactum in potione esset? Cluent. 173. aliquanto etiam latius excitatae quam ipsius vicinitatis nomen ea termini postulabant; Rabir. 8. latius patet illius sceleris contagio, quam quisquam putat; Muren. 78. lautiores . . . pater tuus socerum, quam C. Piso; Piso, fr. 8. erit . . . lenior quam videtur; Verr. III. 34. lenior est quam in publicum; ib. quasi . . . levius sit . . . facere aliquid quod scias non licere, quam . . . non scire quid liceat; Balb. 14. oratione fuit quam sententia lenior; Phil. VIII. 1. num leniorem, quam in Asia Dolabella fuit, in Italia, si liceat, fore putatis Antonium? ib. XI. 6. levior esset auctoritas . . . , quam nunc est; Qu. Rose. 47. levius . . . peccatum fore si . . . pepercissent quam si . . . non pepercissent; Verr. I. 69. nihil levius (est) quam praetorem . . . constituere; ib. 127. non dubito quin ea tela, quae coniecerit inimicus, quam ea quae conlega patris emisit, leviora . . . esse videantur; har. resp. 2. quae est . . . accusatio, quae . . . libentius ignotis quam notis utatur, alienigenis quam domesticis testibus? Font. 4. nihil fecisset libentius quam . . . illam acerbiterat; Cluent. 151. ne . . . libentius . . . in illum vomere videam quam verius; Milo. 78. ab nullo ille liberalius quam a Cluentio tractatus est; Cluent. 161. videor . . . liberius . . . loqui debere quam . . . velint; Verr. II. 11. ipse autem, remoto . . . viro, non liberius, quam antea; ib. V. 82. si . . . egero . . . liberius quam qui ante me dixerunt; Sest. 4. locutus sum de re publica . . . liberius . . . quam periculi minae postulabant; Phil. V. 19. non persequar longius quam salus . . . postulat; Sex. Rose. 83. verum huc longius quam voluntas fuit . . . digressa est oratio mea; Verr. III. 163. nihil ei longius videbatur quam dum . . . videret arguentum; ib. IV. 39. me longius esse prolapsum, quam ratio . . . postularit; Caecim. 101. proceedit saepe longius, quam si idem ille esset; Cluent. 112. si nihil longius, quam vitae termini postulabant, . . . cogitasset; Rabir. 29. finis officiorum paulo longius quam natura vellet protulisset; Muren. 65. paulo etiam longius, quam finis quotidiani officii postulat, L. Caeciliam pietas . . . propulisset; Sulla 64. me . . . iracundia longius . . . progressum arbitrabantur quam . . . ratio postulasset; har. resp. 3. Sulpicium . . . longius quam voluit popularis aura proxit; ib. 43. nec longius progrediar quam . . . lides . . . roget; Cael. 32. sepert . . . malum . . . longius quam putatis; Rab. Post. 15. nec mihi longius quicquam est . . . quam videre . . . voltus; ib. 35. quae (semperiterna memoria) si non esset longior quam haec vita, quis esset tam amens.? Phil. XIV. 32. — magis ut exsultare . . . videretur quam timere; Sex. Rose. 16. nemo . . . magis notus futurus sit quam est . . . Eutychus; ib. 47. magis . . . indiget . . . quam . . . desiderat; Qu.

Rosc. 44. neque . . . magis . . . res . . . ulla commo- vit quam haec . . . consuetudo; div. Caec. 67. ut . . . magis timendum sit, ne . . . praetermittere, quam . . . fingere existimer; Verr. a. pr. 15. neque . . . magis meae quam vestrae laudi . . . servisse (mihi videor); ib. l. 5. iter . . . magis ad quaestum . . . quam ad rei publicae tempus accommodatum; ib. 63. omen magis . . . quam causa placuit; ib. 99. sortem nactus est . . . magis ex sua . . . quam ex populi Romani voluntate; ib. 104. neque erant illae lacrimae populares magis quam nostrae, quam tuae, . . . quam horum; ib. 153. magis est petendum . . . quam . . . defendendum; ib. II, 29. cum . . . magis invidioso crimine quam vero arces- seretur; ib. 113. censores . . . qui magis quam aediles; ib. 137. multo magis, quam paulo ante . . . considerandum est; ib. 155. ne quis hoc me magis accusatorie quam libere dixisse arbitretur; ib. 176. non . . . quo vobis magis hoc persuadeat- tur, quam iam persuasum esse confido; ib. III, 144. non magis mihi deerit inimicus quam Verri defuit; ib. 162. dixi . . . rationem arandi spe magis . . . quam fructu . . . teneri; ib. 227. domus erat non domino magis ornamento quam civitati; ib. IV, 5. videt eum nihilo magis minus quam precibus remo- vere; ib. 66. magis propter . . . quam propter; ib. V, 13. custodiri ducem . . . quam securi ferri . . . magis placuit; ib. V, 68. tacitae magis . . . in- imicitiae timendae sunt quam indictae; ib. 182. quis est cui magis ignosci conveniat . . . quam si quis quem imprudens occiderit? Tull. 51. SI TELUM MANU FUGIT MAGIS QUAM IECIT; ib. magis oppor- tuna opera non nunquam quam aliquando fideli; Caecin. 14. volus corporis magis istam vim quam terror animi declarabit? ib. 43. magis illam rationem . . . quaeremus . . . quam uti . . . quis- quam existat; ib. 102. ut . . . reditus magis maturus quam processio longior quaereretur; imp. Pomp. 24. ea magis ex aliorum contentione quam ipsa per sese . . . intellegi possunt; ib. 36. ne, si se Ligurum fecisset, nationis unius quam generis uti cognomine videretur; Cluent. 72. magis ut consuetudinem servem, quam quod vos non . . . faciatis, petam a vobis; ib. 89. adrogantiam eius deridendam magis arbitrarentur . . . quam perti- nendam; ib. 112. multo magis quam Rullum timetis; leg. agr. l. 22. si quis est forte quem Capua magis quam Roma delectet; ib. II, 76. immo vero . . . hoc magis, quam illi veteres . . . Campani . . . hi ex summa egestate . . . traducti non solum copia, verum etiam insolentia commo- veluntur; ib. 97. quorum ope et auxilio multo magis haec res publica quam ratione hominum et consilio gubernatur; Rabir. 5. magis mihi videntur vota facturi contra rem publicam quam arma latari; Catil. II, 18. multo magis est verendum ne remissione poenae crudelis in patriam quam ne severitate animadversionis nimis vehementes . . . fuisse videamur; ib. IV, 13. ut illos lex magis quaedam accusatoria quam vera male dicendi facultas . . . dicere . . . coegerit; Muren. 11. ut aditus ad consulatum . . . non magis nobilitati quam virtuti pareret; ib. 17. tibi solitus sum dicere magis te fortem senatorem mihi videri quam sapientem candidatum; ib. 43. ut multo magis eius auctoritatem quam criminationem pertime- scam; ib. 58. ad te magis . . . quam ad unum quemque nostrum pervenire potuit; ib. 66. quae libertatitem magis significat quam largitionem; ib. 77. si provinciarum vos ratio magis movet quam vestra; Flacc. 100. tempus agendi tuit mihi magis proprium quam ceteris; Sulla. 9. populi magis utilitati consulere quam voluntati; ib. 25. nemo magis eum, de quo nihil . . . est suspicatus, quam is, qui de aliis multa cognovit; ib. 48. non

Pompeianus a Sulla magis quam sese esse defen- sos; ib. 69. quis unquam est suspicatus hunc magis odio quam pudore hominum aspectum . . . vitare? ib. 74. ut ea . . . casu magis . . . a me quam virtute . . . gesta esse videantur; ib. 83. magis vestras fortunas lugerem quam desiderarem meas; sen. 34. si nihil est homini magis optan- dum quam prospera; Quir. 2. carendo magis in- tellexi quam fruendo; ib. 3. haec omnia indele- rata magis quam adsidue percepta delectant; ib. 4. magis ut accessit imperio populi Romani viderer quam ad administrandam civitatem restituerer; dom. 71. quod esset signum magis istorum quam publicae libertatis; ib. 112. libertatis signum posuit magis ad ludibrium impudentiae quam ad simulationem religionis; ib. 131. non me magis violavit quam senatum, quam equites Romanos, quam omnis bonos, quam Italiani cunctam; har. resp. 5. quid magis . . . conturbatum dici potest quam omne servitium . . . liberatum? ib. 25. oculos abavi tui magis optandos fuisse quam hos . . . sororis; ib. 38. miserum magis fuit quam turpe; ib. 49. iracundia magis, laudanda est quam mea inflammata; Sest. 4. ad suam . . . magis ille gloriam quam ad . . . salutem rei publicae . . . sumperat; ib. 37. oratio, re multo magis quam verbis refutata; imp. Pomp. 52. quo magis nationis eius esse quam generis videretur; Sest. 69. defatigatione magis et errore quam misericordia; ib. 79. magis est ut . . . moleste ferat . . . quam ut . . . reformidet; Cacl. 14. ut magis insectari . . . quam . . . cogi- tare videatur; ib. 16. maledicta iurgii petulantis magis quam publicae quaestionis; ib. 39. re magis quam verbis secuti sumus; ib. 40. potuerunt magis tempore prosilire, quam cum . . . venisset? ib. 65. quae magis ad hominis dignitatem quam ad rei publicae necessitatem pertinerent; prov. cons. 26. magis est . . . verendum ne mea superbia . . . quam ne illius iniuria . . . reprehendatur; ib. 42. temporum magis . . . vitio quam genere iudicii . . . dicam; Balb. 15. id non magis est proprium foederatorum quam . . . liberorum; ib. 29. nihil . . . magis uteremur . . . praenisis, quam si . . . non liceret; ib. 26. cum magis fide illius populi . . . quam aliquo publico vinculo . . . teneretur; ib. 34. magis in legibus quam in foederibus uti soleamus; ib. 36. potuit magis de re iudicare quam cum . . . legavit? ib. 42. potuit magis fundus populus . . . fieri . . . quam cum hospitium fecit? ib. illam magis cohortationem quam com- mune imperatoriam voluit esse; ib. 51. ut conservata magis quam corrupta esse videatur; ib. 56. magis videtur quam tu . . . arbitratus es; Piso. 94. non hic magis quam ego . . . vincebar; Planc. 18. hic . . . id magis quam ceteri . . . vultu promptum habuit; ib. 31. magis honeste quam vere; ib. 37. invidentis magis est quam reprehendentis; ib. 75. in Sardis magis quam in Gallis; Scaur. 17. 40. ut magis paeniteret coepisse quam liceret desistere; Rab. Post. 5. magis de rei publicae salute quam de sua; Milo. 1. nisi . . . magis erit pariticia, i qui consularem patrem quam si quis humilem necarit; ib. 17. verum . . . cavebat magis . . . quam timebat; ib. 66. eorum . . . nos magis mi-eret, qui . . . requirunt, quam qui; ib. 92. qui magis sunt tui quam quibus . . . reddidisti? Marcell. 21. non tibi ipsi magis quam . . . omnibus; ib. in vobis magis quam in reliquis; Ligar. 28. magis fecisse illam rem sum admiratus quam facturum putavi; Phil. II, 27. neque rebus externis magis laudandus quam institutis domesticis; ib. 63. ut magis exceptatae . . . quam serae esse videantur; ib. V, 1. hominum magis iudicis quam publicae laudata; ib. 35. illa, quae tulerat, tem- porum magis necessitate quam iudicio tulisset;

ib. 38. non igitur magis Leptines Octavium, ... quam Ser. Sulpicium occidit Antonius; ib. IX, 17. re magis morbum quam oratione excusantem; ib. 8. nec enim ille magis iuris consultus quam iustitiae fuit; ib. 10. ut hoc magis nomen in grati senatus quam clari viri futurum sit; ib. 11. ut nemo ... filii mortem magis dolerit quam ille ... patri; ib. 12. nec vero nos hoc magis videbamus quam ipsi milites; ib. X, 12. magisne quam Decii? equidem non arbitror; ib. 15. quid ... magis vituperandum quam illi facere? ib. XIII, 14. magis verior ne longum me in enumerando quam ne ingratum in praeforondo putetis; ib. 30. magis facilis dispensatio est quam necessaria; ib. 32. magnificentius est dicere quem ad modum gesserimus ... quam quem ad modum ceperimus; Piso 3. ut possit vim mihi maiorem adhibere metus quam fides; Sex. Rose, 31. maiorem spem ... in huius exitio ponis quam in eis rebus; ib. 146. non maiore || non minore, minore || religione ad periculum quam ad mendacium perducere consuevit; Qu. Rose, 46. ferendo maiorem laudem quam ulciscendo merere; div. Caec. 60. nulla salus ... maior est quam eos ... perfumescere; ib. 71. maiore ... apud vos odio esse debet quam est apud populum Romanum; Verr. a. pr. 42. neque ... salus ... maior ... reperiri potest quam populum Romanum intellegere; ib. 1. 4. haud scio an maior ... haec necessitudo fuerit quam illa; ib. 41. maior est ... incunditas quam ista voluptas; ib. 57. qui maiore pecunia ... columnas dealbandas quam ... aedificandas locaverit; ib. 151. aut accusatores ... maiorem pecuniam ... polliceri quam quantum ... dedisset; ib. II, 70. an tu maiores ullas inimicitias putas esse quam contrarias hominum sententias? ib. III, 6. maiorem sumptum, quam quanti lis aestimata est, ... fecerunt; ib. IV, 22. quis non ... intellegeret, in improbi praesentis imperio maiorem esse vim quam in honorum absentium patrocinio? ib. IV, 89. eorum dolorem ... maiorem quam ... ceterorum esse cognovi; ib. 140. magno tuo periculo peccabitur in hoc iudicio; maiore quam putas; ib. V, 174. ut non dubium sit quin maior adhibita vis ei sit, ... quam illi; Caecin. 42. non enim maior est iniuria si tua familia quam si tui villicus, non si tui servi quam si alieni ac mercenarii, non si tuus procurator quam si vicinus ... tuus; non si coaeris hominibus quam si voluntariis; ... non si armatis quam si inermibus; ... non si pluribus quam si uno armato; ib. 63. maior hereditas ... venit ... a iure et a legibus quam ab eis ...; ib. 74. maioribus honoribus adficiat, quam omnes nos adfecti sumus; leg. agr. II, 31. maiores opes quam libertas vestra pati potest; ib. 75. an pietas tua maior quam C. Gracchi? Rabir. 14. nisi forte manus est patefacere nobis provincias ... quam curare; Catil. IV, 21. prope manus ... quam Romae triumphasse; Flacc. 31. milibne maiorem hac res dolorem quam Q. Hortensio ... adferrebant? Sulla. 3. quia manus est beneficium, quam posse debet civis civi dare; ib. 72. videndo fructum caperes maiorem quam audiendo; ib. 90. mihi ... maiori curae est quem ad modum vobis ... gratiam referam quam quem ad modum inimicorum iniurias ... persequar; Quir. 22. quae causa maior quam fames esse potuit? quam seditio? quam consilia tua ...? dom. 10. ut ... vitium ... manus sit eius, qui dixerit, quam omnium, qui probrant; ib. quae maior calumniam est quam venire imberbum ...? ib. 37. quae res municipibus Anagninis multo maiori dolore fuit quam quae quidem idem ille gladiator scelera ... fecerat; ib. 81. non est hodie manus odium quam illo die fuit; har. resp. 4. maioribus praesidiis ... oppu-